
 
 

- 1 - 
 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   T A N V A L D  
O d b o r  d o p r a v y   

K r k on ošs k á  u l .  35 0 ,  Ta nv a ld ,  PS Č 46 8  4 1  
sp.zn.: MěÚT/08618/2024/OD-SH/La 
č.j.: MěÚT/22308/2024/OD-SH/La/st                                               V Tanvaldě dne 6. května 2024   
vyřizuje: Bc. Lamačová /tel.: 483 369 629                                                   
e-mail: llamacova@tanvald.cz  
 
 
 
 

OZ N Á M E N Í  V EŘ EJ N O U  V Y HL Á ŠK OU  
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 
 
Městský úřad Tanvald, odbor dopravy dle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o provozu“), příslušný správní úřad na úseku silnic II. a III. třídy, místních komunikací a 
veřejně přístupných účelových komunikací v obvodu rozšířené působnosti města Tanvald v souladu 
s ustanovením § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“) na základě žádosti Města Harrachov (IČ: 00275697), se sídlem Harrachov 150, PSČ 
51246 ze dne 14. února 2024 a po předchozím vyjádření Policie ČR k.ř. – DI Semily ze dne 
23.02.2024 vedené pod č.j.: KRPL-17978-2/ČJ-2024-181106-03, tímto dle § 77 odst. 1 písm. c) 
zákona o provozu 
 

s t a n o v u j e   
 

místní úpravu provozu na veřejně přístupné účelové komunikaci (ppč. 173/1) v k.ú. a 
obci Harrachov 

 
dle doloženého návrhu 

 
Důvod stanovení místní úpravy: 
Úprava provozu je požadována z důvodu, zamezení parkování neukázněných řidičů kdekoliv 
v prostoru okolí OC MAMUT Harrachov, ve kterém se nachází prodejna JIP. 
 
Technické provedení návrhu: 
Po vyhodnocení celkové dopravně bezpečnostní situace, bude dopravní značení provedeno dle 
doloženého DIO a dále pak dle platné legislativy, příslušných TP, ČSN a dále pak bude zajištěna 
bezpečnost všech účastníků provozu v dané lokalitě. 
 
Situace – veřejně přístupná účelová komunikace (ppč. 173/1) v k.ú. a obci Harrachov: 
1) Při vjezdu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci (ppč. 173/1), poblíž hotelu Karolína, 

bude umístěno svislé dopraní značení DZ č. IZ 8a „Zóna s dopravním omezením“ symbol 
B29 „Zákaz stání“ + text „stání povoleno pouze na vyhrazených parkovištích“, dle 
doložené situace. 

2) Při výjezdu z veřejně přístupné účelové komunikace (ppč. 173/1), poblíž hotelu Karolína, 
bude umístěno svislé dopraní značení DZ č. IZ 8b „Konec zóny s dopravním omezením“ 
symbol B29 „Zákaz stání“ + text „stání povoleno pouze na vyhrazených parkovištích“, 
dle doložené situace. 

 
 
 



 
 

- 2 - 
 

Další podmínky: 
1. V rámci této místní úpravy provozu bude užito dopravní značení a zařízení v základním 

provedení a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o silničním provozu, vyhlášky 
Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů a bude splňovat zejména požadavky ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení“ a 
dále pak požadavky technických podmínek TP 65 (II. vydání), TP 133 a TP 119  a dalších 
příslušných technických norem. 

2. Žadatel zajistí instalaci dopravního značení odbornou osobou, a to dle tohoto stanovení a grafické 
přílohy, která je nedílnou součástí opatření obecné povahy. 

3. DZ a zařízení bude zaneseno do pasportu DZ příslušných vlastníků či správců dotčených 
komunikací.  

4. DZ bude pravidelně kontrolováno a udržováno. 
 
 
Odpovědná osoba: 

- za umístění DZ –  kontaktní osoba Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE,  
                              tel.: 603 216 076 

 
Odůvodnění: 
Městský úřad Tanvald, odbor dopravy, na základě žádosti Města Harrachov (IČ: 00275697), se sídlem 
Harrachov 150, PSČ 51246 ze dne 14. února 2024 v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu Návrh 
opatření obecné povahy ke stanovení místní úpravy provozu na veřejně přístupné účelové komunikaci 
(ppč. 173/1) v k.ú. a obci Harrachov, dle doloženého návrhu. 
K žádosti byl připojen návrh umístění DZ a písemné souhlasné vyjádření Policie ČR k.ř. – DI Semily 
vedené pod  č.j.: KRPL-17978-2/ČJ-2024-181106-03 ze dne 23.02.2024. 
 
Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci provedené dopravními značkami, z nichž 
plynou pro účastníky provozu odlišné povinnosti, než jaké by tito účastníci měli dle obecné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích se dle judikatury Nejvyššího správního soudu realizuje formou 
opatření obecné povahy podle části šesté správního řádu. Městský úřad Tanvald, odbor dopravy vydal 
v dané věci dne 26.02.2024 pod č.j.: MěÚT/10930/2024/OD-SH/La Návrh opatření obecné povahy, 
který byl dne 26.02.2024  vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Tanvald s tím, že dotčené osoby 
byly tímto vyzvány k podání případných připomínek nebo námitek. Návrh opatření obecné povahy byl 
zveřejněn po dobu 30 dnů s tím, že dotčené osoby mohou ve lhůtě 30 dnů od vyvěšení podat k návrhu 
opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky či připomínky.  
K Návrhu opatření obecné povahy byly v zákonné lhůtě uplatněny námitky společnosti Harra 
Development, s.r.o. 
 
Písemností ze dne 22.03.2024 uplatnila námitky společnost Harra Development, s.r.o., IČ: 08762368, 
se sídlem Duškova 1020/4, Smíchov, 150 00 Praha 5, kde uvedli soupis námitek. Námitky společnosti 
Harra Development, s.r.o. jsou v tomto znění, cituji: 
 
„Společnost Harra Development, s.r.o. je vlastníkem pozemku p.č. 1028/277, ostatní plocha, k.ú. 
Harrachov, na kterém se mj. nachází parkoviště pro OC Mamut – obchodní centrum, jehož je 
společnost Harra Development, s.r.o. vlastníkem a provozovatelem. Tento pozemek určený 
k parkování pro návštěvníky OC Mamut přímo sousedí s veřejně přístupnou účelovou komunikací na 
pozemku p.č. 173/1, k.ú. Harrachov, v majetku města Harrachov, na které má být provedeno 
navrhované dopravní značení. 
 
Společnost Harra Development, s.r.o. jako vlastník nemovitosti (pozemku p.č. 1028/277, k.ú. 
Harrachov), jehož práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být 
– a v tomto případě jistě budou – opatřením obecné povahy přímo dotčena, podává tímto v souladu 
s ust. § 172 odst. 5 správního řádu v zákonem stanovené lhůtě písemné odůvodněné námitky proti 
zveřejněnému Návrhu: 



 
 

- 3 - 
 

 
Společnost Harra Devolopment, s.r.o. zejména namítá, že Návrh opatření obecné povahy ke 
stanovení místní úpravy provozu na veřejně přístupné účelové komunikace (pozemek p.č. 173/1) v k.ú. 
a obci Harrachov je zcela nedostatečný, a řeší spíše marginální problematiku než samotný zdroj 
každodenních obtíží v dotčeném území. Aktuálně navrhované osazení dopravního značení totiž vůbec 
neřeší stávající neoznačené připojení účelové komunikace na silnici I. třídy I/10, ale v zásadě pouze 
parkování, resp. Zákaz parkovaní v dotčeném území. 
 
Toto připojení účelové komunikace na silnici I. třídy I/10, která se v dotčeném úseku nachází na 
pozemku p.č. 1175/1, k.ú. Harrachov, by mělo být řádně označeno; na takovém označení existuje 
veřejný zájem, když současná situace způsobuje takřka denně problémy – a to nejen v dopravě, ale 
jsou jí přímo ohrožena i bezpečnost a zdraví obyvatel a návštěvníků Harrachova (a návštěvníků OC 
Mamut). Společnost Harra Development, s.r.o. na podporu svých tvrzení připojuje fotografii, na níž je 
zachycena – bohužel nikoli ojedinělá – dopravní situace – sjetí automobilu ze silnice I. třídy I/10 do 
příkopu vedle komunikace místo na sjezd na účelovou komunikaci na pozemku p.č. 173/1. 
Nepřehledná dopravní situace pak každodenně nastává i na samotném vjezdu/výjezdu z účelové 
komunikace na silnici I. třídy, kde je hustý provoz. Jak však vyplývá ze zveřejněného návrhu, tento 
aspekt v něm vůbec řešen není! Přitom podle pravidel silničního provozu se vyústění účelové 
komunikace na jinou pozemní komunikaci nepovažuje za křižovatku, není-li značeno jinak. 
 
Na správném osazení dopravního značení v dotčené oblasti má bezesporu právní zájem i spol. Harra 
Development, s.r.o., jako vlastník a provozovatel OC Mamut, která podniká veškeré možné právní 
kroky k tomu, aby návštěvníci OC Mamut nebyli stavem účelové komunikace ve vlastnictví města 
Harrachov a jejím připojením na silnici I. třídy I/10 ohrožování – na životě, zdraví i majetku. 
 
Pro správné dopraní značení lze odkázat na vzory, zpracované Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., které 
jsou dostupné zde (a jsou přiloženy i k tomuto podání), přičemž platí, že jak silnice I. třídy, tak 
zmíněná účelová komunikace jsou dopravně značně vytížené (zejm. během dne), je na nich hustý 
provoz: www.rsd.cz/documents/38144/57719/R 115 Vzory znaceni Pripojeni ucelovych komunikaci. 
Pdf?t=1638529730459 
 
Společnost Harra Devolopment, s.r.o. tedy závěrem shrnuje a žádá, aby byl Návrh změněn tak, aby 
řešil dopravní situaci v dotčeném území komplexně a v souladu s metodikou Ředitelství silnic a 
dálnic s.p., tedy vč. napojení účelové komunikace na silnici I. třídy I/10.“ 
 
Správní orgán k námitkám uvádí, že k vyjádření a vydání rozhodnutí o povolení připojení nemovitosti 
(sjezd) na komunikaci I. třídy I/10 je dle § 40 odst. 3 písm. d) zákona o pozemních komunikacích 
příslušný silniční správní úřad Krajského úřadu LK, odbor dopravy. 
 
Dále správní orgán uvádí, že dne 27.3.2024 provedl Krajský úřad Libereckého kraje státní dozor ve 
věci nebezpečného napojení veřejně přístupné účelové komunikace umístěné na ppč. 173/5 a 173/1 
v k.ú. a obci Harrachov na silnici I/10. Na jednání bylo navrženo několik kroků ke zjednání nápravy a 
zajištění bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, a to: 
- Bude vypracována bezpečností inspekce (nebo jiný obdobný dokument) odborně způsobilou 

osobou, která komplexně prověří dopravní situaci v daném místě a navrhne řešení daného 
problému. Bezpečnostní inspekce bude zajišťovat Město Harrachov. 

- Do doby vypracování bezpečností inspekce bude v místě instalováno přechodné dopravní 
značení (P6 – STOP, V12e – klikatá čára, A12a – CHODCI). Přechodné dopravní značení bude 
realizováno na základě stanovení přechodné úpravy provozu, které bude vydáno Krajským 
úřadem Libereckého kraje z moci úřední, po schválení ze stravy Policie ČR. 

- Bude přesně vymezeno, kde se nachází veřejně přístupná účelová komunikace ve vlastnictví 
Města Harrachov na ppč. 173/5 a 173/1 v k.ú. a obci Harrachov. Vymezení zajistí Město 
Harrachov. 

- Bude odstraněna reklama na ppč. 1028/277 v k.ú. Harrachov, která zhoršuje rozhledové poměry 
při vyjíždění z předmětné účelové komunikace na silnici I/10. Ze strany Krajského úřadu 



 
 

- 4 - 
 

Libereckého kraje bude zahájeno řízení ve smyslu ust. § 35 odst. 2 zákona č. 13/1997Sb. O 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o pozemních 
komunikacích“). 

 
Správní orgán se všemi námitkami společnosti Harra Development, s.r.o. zodpovědně zabýval a 
vyhodnotil, že výše uvedené námitky by měly být či budou řešeny Krajským úřadem Libereckého 
kraje, a proto jsou námitky nedůvodné. 
 
Po posouzení celé věci dospěl zdejší správní orgán k závěru, že vydá toto opatření obecné povahy, 
kterým bude stanovena místní úprava provozu na veřejně přístupné účelové komunikaci (ppč. 
173/1) v k.ú. a obci Harrachov. 
Všechny zákonem požadované podmínky pro stanovení místní úpravy provozu na pozemní 
komunikaci byly splněny. 
 
 
Poučení: 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 
prostředek. 

Opatření obecné povahy nabývá dle § 173 odst. 1 správního řádu účinnosti patnáctým dnem 
po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
 
                                                                                                           Karel Kuch 

      vedoucí odboru dopravy      
                      „otisk úředního razítka“                  
 
 
 
 
Opatření obecné povahy je vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Tanvald a Městského úřadu 
Harrachov  po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne ………………………                                   Sejmuto dne ………………………… 
 
 
 
Obdrží : 
 
Žadatel (datovou schránkou): 

- Město Harrachov, 512 46 Harrachov 150  
 
Dotčené orgány (datovou schránkou): 

- Policie ČR k.ř. – DI Semily, Vysocká 225, 513 15 Semily  
 
Dále obdrží k vyvěšení na úřední desce (datovou schránkou): 

- Městský úřad Harrachov, 512 46 Harrachov 150 
- Městský úřad Tanvald, Palackého 359, 468 41 Tanvald 

 
Na vědomí: 

- spis 


		2024-05-06T15:02:02+0200




